

جانش های مسیر رسیدن به تولید دانش بنیان

حسین سلاح ورزی؛ برای رسیدن به تولید دانش بنیان مسیر سخت و طولانی در پیش داریم.

تولید دانش بنیان سه رکن اساسی دارد:

۱- قرار گرفتن در زنجیره ارزش جهانی تولید و تجارت
۲- جابجایی ساده و مطمئن نهاده های تولید در اکوسیستم تولید و تجارت
۳- زیربنای انسانی

❖ **قرار گرفتن در زنجیره ارزش جهانی تولید و تجارت** از دو جهت برای تولید دانش بنیان حائز اهمیت است. اول اینکه تولید دانش بنیان به شدت نسبت به صرفه ناشی از مقیاس حساس است و تنها در سطح یک بازار جهانی شده به لحاظ اقتصادی معنادار خواهد شد و دوم اینکه رقابت پذیری تولید دانش بنیان نیاز به استفاده بهینه از انبهاره دانش و فناوری موجود بشری برای کنترل هزینه ها دارد. در واقع تعقیب ایده «خود کنایی» از سوی مسئولان در کنار روابط پر تنش با جهان موانع اصلی قرار گرفتن ایران در زنجیره ارزش جهانی تولید و تجارت است و یکی از موانع پیش روی تولید دانش بنیان

❖ **جابجایی ساده و مطمئن** نهاده های تولید بیش و پیش از هر چیز به کیفیت حکمرانی اقتصادی باز می گردد. اساس این جابجایی علامتهای سیگنال بهره وری به سرمایه است و انتقال این علامت از طریق نظام قیمت و نظم طبیعی بازار صورت می گیرد. اگر می خواهیم سیگنال بهره وری هادی تصمیمات بازیگران نظام اقتصادی ایران باشد باید دولت از اخذ مالیات توری می بوی، مداخله در نظام قیمتی و نظم طبیعی بازار جدا خودداری کند. همچنین جابجایی سریع و راحت نهاده های تولید نیازمند عرضه خدمات عمومی با کیفیت در حوزه اقتصادی است که استانداردهای حاکمیت شر کتی، ضمانت اجرایی قرار دادها، کارایی بازار دارایی های نامشهود و بازارهای مالی، بویژه بازار ریسک (که در حال حاضر در ایران عملا وجود ندارد) از تقا یابد.

❖ **در مورد زیربنای انسانی** هم باید مراقب باشیم که گرفتار اشتباهات محاسباتی نشویم. بسیار ناصحیح است اگر قرار باشد هر فارغ التحصیل مقطع تحصیلات تکمیلی هر دانشگاه بی کیفیتی را سرمایه انسانی در نظر بگیریم. سرمایه انسانی ملتی مر فه با تحصیلات ابتدایی و متوسطه با کیفیت، دانشگاه هایی در اتصال به شبکه جهانی نهادهای آکادمیک و فرهنگ و جامعه ای آزاد و پویا و شکوفاست که قادرند تنازعات طبیعی تعاملات اجتماعی را به تعادل ظرفی از همکاری و رقابت تبدیل کنند. در جمع بندی حرکت به سوی تولید دانش بنیان جهتگیری خوبی است اما مقیاس این هدفگذاری سال نیست؛ دهه و نسل است. مهمترین چالش‌های هسته ای مان را با توجه به القانات روانی و سیاسی که می گویند

❖ **دولت باید از ایجاد تنش در سطح بین المللی** برهیز کند و با جامعه بین الملل راه صلح و دوستی پیش بگیرد.

❖ **از دخالت در نظم طبیعی** بازار و نظام علامتهدهی قیمت و توزیع سوسپسید فله ای و وضع موانع ساختاری در تجارت داخلی و خارجی خودداری کند.

❖ **از کارفرمایی و حمایت** مستقیم پروژه های هایتک جدا خودداری کند. چنین توانی در بنده حاکمیت وجود؟

❖ **در فقدان چنین ملزوماتی** آنچه اتفاق می افتاد، صرفا تضعیع منابع ملی نخواهد بود؟

❖ **از حیف و میل اموال ملی** و بر هم زدن نظم بازار از طریق توزیع وام کم بهره و تسهیلات مشابه میان شر کتهای مدعی تولید دانش بنیان به شدت برهیز کند.

❖ **از مداخله در تنظیم** هنجارهای فرهنگی و اجتماعی دست بکشد و اجازه دهد «بازار آزاد ایده ها» مانند تمام کشورهای توسعه یافته ساختارهای اجتماعی و فرهنگی را شکل دهند.

❖ **امر خصوصی** جمعی و اجتماعی را به رسمیت بشناسد، امر سیاسی را زیرمجموعه امر اجتماعی ببیند و نه برعکس و بخاطر داشته باشد سیاستمداران نمی توانند و نه شایسته اند که همزمان نقش رهبران و گروه های مرجع اجتماعی و فرهنگی جامعه را ایفا کنند.

❖ **در کنار این موارد** بهبود کیفیت خدمات عمومی برای ارتقای ضمانت اجرایی قرارددها و توسعه و ارتقای کارایی بازارهای دارایی نامشهود و بازار ریسک را در دستور کار قرار دهند. با تعقیب چنین مسیری می توان امیدوار بود که در مقیاس ۳ تا ۵دهه، کشور جایگاه قابل ملاحظه ای در اکوسیستم تولید دانش بنیان پیدا کند.

مجلس

رئیس مجلس شورای اسلامی:

اتفاق حرم رضوی با جدیت بیشتری ریشه‌یابی شود



رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به شهادت یک طلبه در حرم رضوی گفت: مسئولین باید چنین اتفاقاتی را به جد پیگیری و آن را ریشه یابی کنند.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس در نطق پیش از دستور خود با اشاره به حمله اخیر به ۳ طلبه در حرم امام رضاع(اظهر کرد: جنایت رخ داده را در حرم مطهر رضوی محکوم می کنم. این حادثه ناگوار و در گذشت طلبه فعال در مناطق محروم مشهد را به مردم خراسان و خانواده محترم حجت الاسلام و المسلمین اصلیانی تسلیت عرض می کنم.

رئیس مجلس شورای اسلامی برای دو طلبه دیگر مجروح شده در حرم رضوی آرزوی میزبان ارزش تجاری در طول یک ماه طی چند سال اخیر به ویژه در زمان تشدید تحریم و فشارهای حداکثری نظام سلطه در چهار سال اخیر رسید. «سید روح اله لطیفی» در خصوص تجارت غیرنفتی کشور در ماه دوازدهم سال ۱۴۰۰، اظهار داشت: در اسفند ماه، ۱۴ میلیون و ۵۲۹ هزار تن کالا به ارزش ۱۱ میلیارد و ۵۲۸ میلیون دلار بین ایران و سایر کشورها تبادل شد که این میزان از لحاظ ارزش نسبت به بهمن ماه ۱۷ درصد و نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹، حدود ۴۰ درصد رشد داشته است.

وی افزود: از کل تجارت خارجی در این ماه سهم صادرات ۱۰ میلیون و ۱۱۷ هزار تن به ارزش پنج میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار و سهم واردات چهار میلیون و ۴۲۲ هزار تن کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۴۳۶ میلیون دلار بود.لطیفی در خصوص تغییرات میزان

صفحه ۲

پنجشنبه ۱۸ فروردین • شماره ۱۰۱۸

خبردار

رییس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد

در غنی سازی هیچ کوتاهی نشده است



در حوزه پلاسماست در درمان سرطان موثر است که فاز آزمایشی آن را طی کردیم و وارد فاز بالینی می شود. بحث سم زدایی با تکنولوژی پلاسمما را داریم که به ویژه در بحث پسته قابل توجه است.

اسلامی ادامه داد: در بخش دیگر، فناوری لیزر برای قطعات ریز و های تک ماشین کاری را داریم و سه دستاورد دیگر در حوزه سیستم های کنترلی و عکس برداری صنعتی و انرژی اتمی داریم و اینها توسط رییس‌جمهور رونمایی می شود. امیدواریم اجرای برنامه جدید به ویژه در حوزه تولید برق هسته ای و کاربرد پر توها که دستاوردهایی در این دو حوزه نیز رونمایی می شود به خوبی پیش برود و زمینه‌های تولید را برای شرکت های دانش بنیان و صنایع و تولید کنندگان به وجود آورد.

وی ادامه داد: در حوزه برق هسته ای ده هزار مگاوات در سایت هایی که طراحی شده هدف گذاری کردیم که یک رسانس هسته ای واقعی خواهد بود. کشورهای مختلف اروپایی و پیرامون ما در این حوزه جهشی به سمت ساخت نیروگاه هسته ای می روند اما برای ما مزاحمت ایجاد می کنند که این برخلاف قوانین و موازین است. در بودجه سال جدید هم برای بودجه آن به صورت سرمایه گذاری خارجی و داخلی بافینانس داخلی و خارجی منابش را پیش بینی کردیم تا بدون وابستگی به بودجه دولت با مشارکت هایی که گفتگوهایی برای آن انجام شده، این کار را انجام دهیم.

وی ادامه داد: همچنین طرح نیروگاه تمام ایرانی ۳۶۰ مگاواتی که در سالهای گذشته شروع شده و به دلایلی متوقف شده بود را در سال ۱۴۰۱ دنبال خواهیم کرد با

خبردار

www.kharidaaronline.ir

رییس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد

در غنی سازی هیچ کوتاهی نشده است

زبایدی خواهد داشت.

وی درباره ارایه اسنادی از سوی ایران درباره برخی اماکن مورد نظر اژانس تصریح کرد: مادامی که رژیم صهیونیستی تولید اسناد جعلی می کند، خرابکاری می کند و عملیات تروریستی انجام می دهد و این یک جریانی است که نه محکوم می شود نه سرکوب می شود و کسی با آن مقابله نمی کند طبیعی است که این یک نبرد است بین دو جریان حق و باطل. ما در این راستا اهدافی که داریم طی می کنیم و اسیر این نوع غوغاسالاری ها نمی شویم. در یکی از اسنادی که ادعا شده به اورانومیو اشاره شده در یکی از سلبات ها که اصلا در ایران وجود ندارد. ما امیدواریم با توافقی که با اژانس داشتیم و مرحله که تعیین شده است پیش رویم. الان یک مکان مورد نظر اژانس ابهاماتش رفع شده است و سه مکان دیگر مذاکراتش در حال بررسی است و باید تا پایان خرداد پایان دهند. آنها (اژانس) خودشان هم می دانند که این اسناد جعلی است و پایه و اساسی ندارد.

وی تصریح کرد که ما اسنادی را ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ فرستادیم و آنها را بررسی کردند و نمایندگان اژانس احتمالا باید به ایران بیایند تا جمع بندی نهایی شود.

وی درباره مذاکرات با روس اتم برای تبادل مواد هسته ای در صورت توافق در وین گفت: این مذاکرات نوعی آماده سازی است چون طبق توافق باید ترتیبات و هماهنگی برای مبادله مواد را انجام دهیم و مذاکرات با روس اتم بیشتر فنی است و درباره مقدار و چگونگی حمل مواد و مابه‌ازایی که باید دریافت کنیم، است. این مذاکرات ادامه دارد و در حال پیشرفت است.

معاون رییس‌جمهور در پاسخ به سوال دیگر ایسنا مبنی بر اینکه در دولت قبل و ریاست قبلی سازمان انتقادهای زیادی از سوی مخالفان و منتقدان برجام می شد که برجام صنعت هسته ای به ویژه در حوزه غنی سازی را متوقف کرده است، امروز شما بعد از چندین ماه که مسئولیت این سازمان را بر عهده دارید نظرتان چیست؟ آیا کم کاری یا خسارتی در این حوزه وارد شده است؟ خاطر نشان کرد: سازمان انرژی اتمی

در بحث غنی سازی هیچ کوتاهی نکرده است و همواره مسیر رو به رشدی را طی کرده است. نقطه قابل اعتماد قانون اقدام راهبردی مجلس است که سازمان تمام و کمال آن را اجرا کرد. اگر ظرفیت غنی سازی کشور از بین رفته بود هرگز با این سرعت نمی توانست بر گردد ماشین های جدید و به ویژه نسل IR۶ و IR۷m را تولید و نصب کند و اینها به برکت تلاش و کوشش همکاران ما اتفاق افتاد.

۵ کالای اساسی از درج قیمت تولیدکننده معاف شد

این طرح هستند. سایر کالاها نیز در آینده به این طرح اضافه خواهد شد.طبق اعلام مسئولان اجرای طرح اگر قیمت نهایی خریدار در کالای تند مصرف بیش از ۲۰ درصد و در کالاهای کند مصرف بیش از ۳۰در صد باشد، مصداق گران فروشی است.البته اواخر سال گذشته مقرر شد در دوره گذار و به طور موقت قیمت تولیدکننده و مصرف کننده همزمان درج شود تا مردم با این طرح آشنا شوند.اما در نهایت بعد از رایج شدن قیمت تولیدکننده، قیمت مصرف کننده از روی کالا حذف خواهد شد.

چرخ گوشت و مایکروفر نیز از ۲۷ آذرماه

مکفد به درج قیمت تولیدکننده شده بودند و واحدهای تولیدکننده واردکننده انواع حبوبات، ادویه‌جات، غلات، چای، دمنوش، قهوه، آجیل و خشکبار به صورت بسته‌بندی شده، فرآورده‌های پروتئینی، انواع غذاهای آماده و نیمه‌آمده، انواع کیک، کلوچه، بیسکویت، چپس، یفک و موارد مشابه، لوازم خانگی، صوتی و تصویری به صورت کامل، ۵۱ قلم لوازم یدکی خودرو نیز از ۲۳ بهمن ملزم به اجرای



س، موتور، محصولات شوینده، محصولات سلولزی، سس، رب، کنسروها، ترشیجات و ماکارونی و انواع آمپویه، ماه‌الشعیر، نوشابه گاز دار، غذاساز، نوشیدنی ساز،

سختگوی گمرک:

میزان تجارت ماهانه کشور در دوران تحریم شکسته شد

گفت: چهار میلیون و ۴۲۲ هزار تن کالای وارد شده به ارزش ۶میلیارد و ۴۳۶ میلیون دلار در ماه اسفنداز گمرکات اجرایی این ماه، نسبت به نسبت به مدت مشابه ۵۲ درصد در وزن و ۴۲ درصد در ارزش رشد داشته و نسبت به ماه قبل ۲۴ درصد در وزن و ۲۶ درصد در ارزش، با افزایش همراه بوده است.وی در خصوص کشورهای نخست طرف معامله در این ماه تصریح کرد: امارات طرف اول با فروش یک میلیون و ۲۵۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۹۶۸ میلیون دلار و رشد ۷۸ درصدی نسبت به مدت مشابه و ۶۳۹ میلیون دلار و رشد ۵۸ درصدی نسبت به اسفند سال ۹۹ و ۲۹ درصدی نسبت به بهمن ماه، چین با ۴۶۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۶۳۹ میلیون دلار و رشد ۵۸ درصدی نسبت به اسفند سال ۹۹ و ۲۶ درصدی نسبت به بهمن ماه، آلمان با فروش ۱۶۱ هزار تن کالا، به ارزش ۲۸۲ میلیون دلار و رشد ۵۸ درصدی نسبت به



ترکیه با ۴۳۴ هزار تن کالا به ارزش ۴۸۰ میلیون دلار و رشد ۶۱درصدی نسبت به مدت مشابه و کاهش ۵۵درصدی نسبت به بهمن ماه و افغانستان با خرید ۲۴۲ هزار تن کالا به ارزش ۱۸۴ میلیون دلار با کاهش ۱۱ درصدی نسبت به مدت مشابه و رشد ۵۹درصدی نسبت به بهمن ماه، پنج مقصد نخست صادرات کالاهای ایرانی در اسفند ماه ۱۴۰۰ بودند.

سختگوی گمرک در خصوص میزان واردات به کشور در اسفند ماه سال گذشته،

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

^[1] رئیس مجلس شورای اسلامی:

مدیرعامل بانک ملی ایران خیر داد

اشتغالزایی و تأمین مالی تخصصی از مهمترین سیاست های بانک در سال جاری است



افزایش رضایت مشتریان در راستای خلق تعالی ارزش است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمد رضا فرین در دیدار تئوروزی با اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد بانک ضمن تبیین سیاست های جدید برای اداره این بانک، اشتغالزایی، کمک به افزایش تولید کشور، ایجاد ۱۴۰۱ واحد تولیدی و بنگاه اقتصادی و تأمین مالی تخصصی گسترده برای مشتریان و آحاد مردم در قالب بانکداری جامع را از مهم ترین اهداف و اولویت های بانک در سال جاری برشمرد.

وی در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های همکاران ارزش آفرین بانک ملی ایران در تحقق اهداف سال ۱۴۰۰، رویکرد اصلی بانک در سال جاری را رسیدن به سودآوری، تقویت نظارت ها، مدیریت هزینه ها، کاهش نرخ تمام شده پول، استفاده از ظرفیت های داخلی و حرکت در مسیر حمایت از کالای ایرانی در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) اعلام کرد و گفت:اگر از تولید ملی حمایت شود سرمایه گذاری رونق می گیرد و مسئله اصلی کشور که اقتصاد و معیشت مردم است روبه بهبود می رود و شاهد کاهش بیکاری خواهیم بود.

مدیرعامل بانک ملی ایران تأمین مالی تخصصی گسترده را در رونق تولید و رضایت مردم موثر دانست و گفت: به دنبال این امر فعالیت های تولیدی گسترش پیدا می کند که گامی عملی و مهم در حمایت از شعار سال است.

فرزین گفت: یکی از اقدامات مهم بانک ملی ایران در سال جاری پشتیبانی از خلق ۱۴۰۱ کسب و کار مولد و اشتغالزا در کشور است که این کار بر اساس آمایش سرزمینی و مزیت های هر منطقه از کشور صورت می گیرد.

وی با اشاره به این که حوزه ارزی نقطه قوت بانک ملی ایران است و باید تقویت شود، خاطر نشان کرد: با توجه به سند بودجه امسال کشور و به خاطر وجود شبکه خارجی بسیار خوب و تعدد شعب ارزی داخل کشور، بانک ملی ایران می تواند در بخش ارزی، برای کشور و دولت ارزش آفرین باشد.

وی در ادامه با اشاره به این که بانک ملی ایران با ظرفیت های موجود خود آمادگی کامل برای حمایت ویژه از فعالان بخش فناوری اطلاعات کشور را دارد، گفت: با تخصصی شدن شعب بانک در سبب جاری و تخصصی شعبی به امور شرکت های دانش بنیان، مسبد خدمات اعتباری بانک و تأمین مالی زنجیره ای را با اولویت حمایت از فعالان فناوری نظیر شرکت ها و کسب و کار های دانش بنیان و استارت آپ ها به سمت تولید هدایت خواهیم کرد.

فرزین همچنین با اشاره به این که بانک ملی ایران با تقویت بانکداری شرکتی، کمک رسان بنگاه های تولیدی است، اظهار کرد: بنگاه ها در همه نقاط کشور باید از خدمات مالی و مشاوره ای بانک ملی ایران بهره مند شده تا به تقویت اقتصاد کشور کمک کنند.

وی با بیسان اینکه با حمایت از شرکت های دانش بنیان به توسعه و پیشرفت کشور کمک خواهد شد، تصریح کرد: نگاه بانک ملی ایران، حمایت از اقتصادی است که با علم همراه باشد.

مدیر عامل بانک ملی ایران افزود: خوشبختانه کسب و کار ها و فعالان حوزه فناوری اطلاعات امروز نمود واقعی تولید و توسعه هستند و در بانک این کسب و کار ها را (فین تک ها و لندتک ها) با تعیین خط مشی و تدوین مقررات و قوانین جدید اعتباری تا رسیدن به تحقق اهداف شان حمایت خواهیم کرد.

فرزین همچنین برنامه ریزی را از محور های اساسی تحول در هر سازمان خواند و بیان این که همه بخش های بانک باید دارای برنامه مبتنی بر پروژه باشند، گفت: همه حوزه های بانک از این پس برنامه مصوب خواهند داشت و باید درباره روش و میزان اجرای آن ها پاسخگو باشند.

مدیرعامل بانک ملی ایران افزود: برنامه محوری باید در همه بخش های بانک، از صف و ستاد جریان پیدا کند و حتی شرکت های زیرمجموعه بانک نیز علاوه بر این که باید پاسخگوی هیات مدیره خود باشند، باید درباره عملکرد خود به بانک نیز پاسخ دهند.

مدیرعامل بانک ملی ایران بنا تأکید بر این که خروج از بنگاهداری و تعیین تکلیف اموال مزاده، راهبرد اساسی بانک در سال جاری است، گفت: خروج بانک ملی ایران از بنگاه داری با جدیت و برنامه ریزی دنبال می شود و در سال جاری بانک با نظارت کامل، بنگاه های خود را به تدریج و بر اساس صلاحیت واگذار خواهد کرد.

وی اظهار کرد: سیاست بانک ملی ایران شرکت داری نیست، بلکه خلق بنگاه و واکداری آن به بخش خصوصی چابک و توانمند است. فرزین با تأکید بر توسعه بانک کار گشایی گفت: بانک ملی ایران وظیفه مهمی در تأمین مالی اقشار ضعیف جامعه دارد و در این راستاضروری است تا با تغییر ساختار در بانک کار گشایی، این نقش حمایتی توسعه یابد.

وی ادامه داد: اعتبار سنجی مهمترین وظیفه یک بانک در پایش بهینه منابع است، بنابراین در راستای تقویت اعتبار سنجی در بانک ملی ایران، اقدامات اساسی انجام خواهد شد.

وی با بیان این که در سال جاری از موزن استخدامی برای جذب نیرو بر گزار خواهد شد گفت: با توجه به اهمیت تعالی ارزش باید اجازه داده شود تا همه در بانک این احساس را داشته باشند که می توانند بر اساس شایستگی های حرفه ای شان ارتقا یابند.

وی همچنین رسیدگی به امور رفاهی کارکنان و تأمین نیازهای آنها در حد توان بانک را از دیگر دستسور کارهای سال جاری بانک دانست و تأکید کرد در رضایت کارکنان باید تا حد امکان جلب شود.

مدیرعامل بانک ملی ایران به لزوم ارائه آموزش های به روز و حرفه ای برای کارکنان و مدیران بانک نیز اشاره کرد و با بیان این که آموزش باید مستمر باشد، اظهار کرد: تخصصی های جدید و فرآیندهای روز مرتب با بانکداری باید به طور پیوسته به همه کارکنان ارائه شود.

وی همچنین با اشاره به اهمیت نقش شعب در توسعه و تحقق اهداف بانک، به پشتیبانی فراگیر نیروهای ستادی در یاری رساندن به شعب تأکید کرد و گفت: در سال جاری متناسب با ظرفیت های منطقه، خدمات مشاوره مالی به مشتریان در شعب ارائه خواهد شد.

فرزین همچنین از عزم راسخ هیات مدیره بانک برای تحقق برنامه های تدوین شده بر اساس بودجه عملیاتی مورد نظر بانک خبر داد و گفت: سال جاری سالی سرنوشت ساز است که این مهم با سخت کوشی همکاران ستاد و شعب محقق خواهد شد.

وی با بیان اینکه انتظار داریم همکاران تلاش کنند مطابق برنامه به اهداف و سیاست های ابلاغی دست یابیم، تأکید کرد: ظرفیت و پتانسیل بانک ملی ایران در هیچ بانک دیگری دیده نمی شود و از این رو انتظار بیشتری از همکاران می رود.

روزنامه سراسری صبح ایران اقتصادی، سیاسی، اجتماعی صاحب امتیاز و مدیر مسئول:امیر موسی کاظمی چاپ:کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۸ تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲ سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

www.kharidaaronline.ir	صفحه ۴	پنجشنبه ۱۸ فروردین ۱۰۱۸ شماره ۱۰۱۸
khariidaar.ir@gmail.com	سرمایه	روزنامه اقتصادی صبح ایران

مدیر کل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی خبر داد

شبکه بانکی آماده پرداخت وام ازدواج



خبردار، مدیر کل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی گفت: در حال حاضر تمامی بانک‌ها از جمله بانک‌های دولتی و خصوصی آمادگی لازم برای ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان را دارند.

«محمد نادعلی» در خصوص وثایق لازم برای دریافت تسهیلات ازدواج اظهار کرد: براساس آنچه در قانون بودجه صریح‌بیان شده است پس از اعتبارسنجی متقاضی توسط بانک، حداکثر سفته یا یک ضامن معتبر برای دریافت تسهیلات کفایت می‌کند. به گفته وی، مدارک موردنیاز برای دریافت وام ازدواج شامل سند ازدواج، کارت ملی و شناسنامه زوجین و مدارک مرتبط باضامن معتبر به همراه کپی تمامی موارد است.

داشتن کارت پایان خدمت برای وام ازدواج دروغ سیزده است

مدیر کل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی

در باره ادعای الزام داشتن کارت پایان خدمت برای دریافت وام قرض‌الحسنه ازدواج، گفت: این خبر و ادعا، شبیه دروغ سیزده است و برای گرفتن وام قرض‌الحسنه ازدواج، کارت پایان خدمت، ضروری نیست.

وی در خصوص مراحل دریافت تسهیلات ازدواج نیز، گفت: متقاضی با مراجعه به سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و ثبت نام اینترنتی و تکمیل فرم های مربوطه، کد رهگیری ۱۰ رقمی دریافت می‌کند. پس از تعیین شعبه توسط بانک، متقاضی ۱۲ روز کاری برای مراجعه به شعبه مهلت دارد. همچنین هر یک از زوجین به عنوان یک متقاضی توسط بانک شناسایی شده و براساس اعتبارسنجی انجام شده، بانک نسبت به اخذ وثیقه و ضامن اقدام می‌کند.

نادعلی با بیان اینکه تسهیلات ازدواج بدون سود و تنها دارای چهار درصد کارمزد است، افزود: این تسهیلات ۱۰ ساله بوده و مبلغ هر قسط در حدود

صنعت و معدن

افزایش ۲۹ درصدی پرداختی های بانک صنعت و معدن به طرح های تولیدی

اصغر پاک طینت با اشاره به اهمیت تأمین مالی بخش تولید و اشتغال کشور بر اساس شعار سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین، تأکید کرد: در سال ۱۴۰۰ مجموع پرداخت های این بانک در قالب انواع تسهیلات اعتباری در راستای حمایت از ایجاد و توسعه طرح های تولیدی، ۲۹ درصد افزایش یافت و امسال نیز هدایت اعتبارات به سمت بخش های مولد اقتصاد متناسب با اولویت‌های توسعه‌ای کشور در راستای تحقق شعار سال با

جدید بیشتری دنبال می‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، وی ضمن بیان مطلب فوق از پرداخت بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال به ۱۴۲ شرکت دانش بنیان در سال گذشته خبر داد و خاطر نشان کرد: شرکت های دانش بنیان و صادرات محور همواره در اولویت این بانک برای دریافت تسهیلات هستند.این مدیر ارشد بانکی با اشاره به حجم بالای مشارکت این بانک در طرح



های صنعتی و معدنی اشتغالزا اعلام داشت: گزارش های آماری حاکی از آن است که نقش بانک صنعت و معدن در حمایت از اشتغال در طرح های بزرگ و کوچک، نقشی موثر و غیر قابل انکار است به گونه ای که این بانک به عنوان تنها بانک توسعه ای صنعتی کشور در پروژه های مهمی در بخش طرحهای انرژی (نیروگاهی)، پتروشیمی و پالایشگاهی، صنایع شیمیایی، طرحهای فولادی، صنایع فلزی،

طرح های کانی غیر فلزی، صنعت سیمان، داروسازی، طرح های زیربنایی، صنایع نساجی و طرح های صنایع غذایی مشارکت داشته است.رییس هیات مدیره بانک صنعت و معدن در پایان با اشاره به افزایش وصول مطالبات این بانک تأکید کرد: در سال گذشته هیچ واحد فعال توسط بانک تملیک نشده است و سعی ما بر این است که با عارضه یابی صحیح،نهایت تعامل را با مشتریان بدهکار که حسن نیت داشته باشند، بعمل آوریم و این سیاست در سال آتی هم دنبال می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران:

برنامه ریزی برای پیک مصرف تابستان تهران انجام شده است

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران گفت:برنامه ریزی و آمادگی لازم برای پیک مصرف تابستان انجام شده و همه امکانات فنی و کارشناسی برای حفظ پایداری شبکه برق پایتخت در سال جاری به کار گرفته شده است.

به نقل از شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، «کامیاز ناظریان» در نشست شورای معاونان و مدیران این شرکت افزود: برنامه ریزی و آمادگی لازم برای پیک مصرف تابستان تهران انجام شده و همه امکانات فنی و کارشناسی برای حفظ پایداری شبکه برق پایتخت در سال جاری به کار گرفته شده است.وی ادامه داد: با برنامه ریزی و تلاش شبانه روزی و مستمر در تعطیلات نوروزی از وقوع هر گونه خاموشی در آغاز فصل بهار به منظور رفاه حال هر چه بیشتر شهروندان و مسافران در پایتخت جلوگیری شد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: پایداری شبکه و عبور از پیک تابستان ۱۴۰۱ از مهمترین اهداف آتی این شرکت است.ناظریان اظهار داشت: استفاده از ظرفیت‌های دانش بنیان در سال ۱۴۰۱ در مجموعه توزیع برق شهر تهران نیز سرلوحه فعالیت‌ها قرار گرفته است و بر همین اساس انتظار داریم به موازات اقدام‌های انجام شده در بخش اصلاح و بهینه سازی شبکه، افزایش ظرفیت و کاهش تلفات، با کنترل هوشمند بار و بهره گیری از توان مشاوران و شرکت های دانش بنیان و همکاری مشترکان بزرگ به‌ویژه ادار ه‌ها و دستگاه‌های اجرایی، بتوانیم تابستان پیش رو را با موفقیت پشت سر بگذاریم.

در روزهای گذشته علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: در راستای توسعه طرح‌های نیروگاهی پیش‌بینی شده مجموعاً ۶ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه شود که ۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات آن در چارچوب طرح‌های نیروگاهی اسست البته بخشی از آن به بهره‌برداری رسیده و بخش دیگر تا فصل تابستان به بهره‌برداری خواهد رسید.

وزیر نیرو اظهار کرد: از این میزان ۵۰۰ مگاوات از محل نیروگاه‌های تجدیدپذیر به بهره‌برداری خواهد رسید و ۱۰۰۰ مگاوات نیز با ارتقا توان نیروگاه‌های موجود با طرح‌های دانش‌بنیان- که نیروگاه‌ها اجرا شده است به بهره‌برداری خواهد رسید، در واقع بدون اضافه کردن سوخت و بدون سرمایه‌گذاری گسترده و صرفاً با استفاده از روش‌های دانش بنیان ۱۰۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌ها اضافه کردیم

۲۵ درصد آب آشامیدنی در کشور هدر می‌رود

وزیر نیرو:

وزیر نیرو گفت: هم‌اکنون میزان هدررفت آب آشامیدنی در کشور حدود ۲۵ درصد است که برای کاهش آن روش‌هایی در دستور کار ما قرار گرفته است.



علی اکبر محرابیان گفت: عدد ۲۵ درصد مجموع هدررفت آب از شبکه‌های فرسوده و برداشت‌های غیر مجاز است که مجموع آن اتلاف آب می‌باشد.وی گفت: هدررفت در خطوط و شبکه‌های جدید آب‌رسانی شهری و روستایی که در چند سال گذشته احداث شده بسیار کم، اما در شبکه‌های قدیمی به علت فرسودگی بالا و رعایت نشدن برخی استانداردهای لازم مهندسی در احداث آن، بسیار زیاد است.

وزیر نیرو افزود: هم‌اکنون میزان هدررفت آب در برخی شهرهای کشور مثل یزد بسیار کم و حتی از استانداردهای جهانی نیز کمتر است، اما در برخی شهرها مثل یاسوج به علل وضع جغرافیایی خاص منطقه و فرسودگی بسیار زیاد خطوط و شبکه‌های آب‌رسانی آن، حدود ۶۰ درصد است.محرابیان با اشاره به کم بودن اعتبارات جلوگیری از هدررفت آب گفت: اما با این وجود طرح کاهش هدررفت آب در شهرهایی مانند یاسوج در دستور کار قرار گرفته است. وی درباره راهکار کاهش هدررفت آب در کشور افزود: قرار است با استفاده از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، شبکه‌های فرسوده آب‌رسانی، اصلاح واح محل جلوگیری از هدررفت، بخشی از آب توسط سرمایه‌گذار به دیگر بخش‌ها فروخته شود که با این کار هم هدررفت کنترل و هم سرمایه‌بخش خصوصی بر گشت داده می‌شود.

مشکلی برای عرضه گاز وئیل در استان‌های مرکزی وجود ندارد

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: مشکلی برای عرضه گازوئیل در استان‌های مرکزی وجود ندارد. صبح دیروز تصاویری از صف‌های طولانی کامیون‌ها در استان کرمان منتشر شد. دبیر انجمن صنفی کامیون‌داران علت این مشکل را کمبود سوخت ناوگان نفت کش و حمل سوخت و تأخیر یک دو ماهه در پرداخت کرایه ارانندگان نفتکش‌ها اعلام کرد.

با این حال کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: مشکلی برای عرضه گازوئیل در استان‌های مرکزی وجود ندارد. هر مشکلی بوجود بیاید و از طریق سامانه گزارش شود، در سایت شرکت پخش اعلام خواهیم کرد. همچنین مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمان در واکنش به برخی اخبار با موضوع کمبود گازوئیل در جنوب این استان تأکید کرد: وقفه عرضه گازوئیل در جنوب کرمان تنها مربوط به یک جایگاه فروش بود که پس از دو تا سه ساعت نیاز جایگاه تأمین شد.

گاز پروم نفت هک شد

وب سایت گاز پروم نفت که بازوی نفتی غول گازی دولتی روسیه است، روز چهارشنبه پس از حمله هک، از دسترس خارج شد. وب سایت گاز پروم نفت برای مدت کوتاهی بیاینه‌ای را نمایش داد که ظاهراً از نسوی الکسی میلر ، مدیرعامل گاز پروم و متحد نزدیک ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه بود.میلر ماه گذشته از ۵۰۰ هزار دلارمدان غول گازی خواسته بود از پوتین برای حفظ روسیه به عنوان یک قدرت بزرگ در مواجهه با خصومت خارجی، حمایت کند.

در بیاینه‌ای که در وب سایت هک شده، به وی نسبت داده شده است، اظهارات انتقادی درباره تصمیم روسیه برای ارسال ده‌ها هزار نیرو به اوکراین مطرح شده است.این وب سایت مدت کوتاهی بعد از دسترس خارج شد.گاز پروم نفت اعلام کرد اطلاعاتی که ششم آوریل در وب سایت این شرکت منتشر شد، در دست نیست و نمی تواند به عنوان یک بیاینه رسمی نماینده یا ساهم‌داران این شرکت در نظر گرفته شود. سخنگوی گاز پروم هم بیاینه منتشر شده در وب سایت این شرکت را بی اساس خواند.